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Premier  Mateusz  Morawiecki  poinformował,  że  rząd  przyjął
projekty reform w ramach programu Polski Ład, „oznaczające
historyczną obniżkę podatków”.

„Rząd przyjął w środę projekty reform w ramach Polskiego Ładu,
które  oznaczają  historyczną  obniżkę  podatków”  –  oświadczył
premier Mateusz Morawiecki po posiedzeniu rządu.

Podstawowe  zmiany,  które  przyjął  rząd,  i  o  których  mówił
premier, to podwyższenie kwoty wolnej od podatku do 30 tys. zł
i zwiększenie kwoty dla pierwszego progu podatkowego do 120
tys. Jak wyjaśnił premier, zaplanowane zmiany oznaczają, że
„prawie 9 milionów Polaków przestanie płacić PIT”. „Pierwszy
raz od parunastu lat podnosimy próg podatkowy z 85 tys. na 120
tys. zł. To instrument budowy polskiej klasy średniej. (…) 9
mln Polaków, którzy pracują lub są emerytami przestaną płacić
PIT. W ten sposób Polski Ład stanie się systemową zmianą, w
wyniku której 16,5 mld zł zostanie w kieszeniach Polaków” –
mówił premier.

Jak wyjaśniał premier, na zmianach w systemie podatkowym ma
skorzystać  ok.  18  mln  Polaków,  a  dla  90  proc.  płacących
podatki zmiany będą albo pozytywne, albo neutralne.

Poza zmianami w systemie podatkowym premier ogłosił przyjęcie
projektu przepisów o możliwości budowy domów mieszkalnych do
70  metrów  kwadratowych  przy  bardzo  uproszczonych
formalnościach.  „To  nowy  rozdział  w  historii  polskiego
budownictwa,  napisany  w  duchu  wolności,  własności  i
prywatności. Po to, żeby uwolnić energię Polaków, żeby Polacy
rzeczywiście  mogli  szybko  przystąpić  do  realizacji  swoich
marzeń” – mówił premier.
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Przyjęte  przez  rząd  zmiany  dotyczą  także  rynku  kredytów
mieszkaniowych i wsparcia państwa w tym zakresie. Przyjęto
m.in. projekt ustawy o gwarantowanym kredycie mieszkaniowym
oraz  o  wsparciu  w  spłatacie  tego  kredytu  dokonywanych  w
związku z powiększeniem rodziny.
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